

Bauherr:					Bearbeiter
Gemeinde Karlsbad					Treiber
Baumaßnahme:					Projektnummer
<u>Umfeld Altes Rathaus Langensteinbach</u>					21-095
					Datum
					2022-04-22
Kostenschätzung					
>	Variante Granit				
Pos.	Leistung	Masse ca.	Einh.	ca.EP in €	GP in €
1.	vorhandene Plattenbeläge aufnehmen, lagern	120,00	m2	30,00	3.600,00
2.	Schotterunterbauten aufnehmen, beseitigen	30,00	m3	50,00	1.500,00
3.	Pflanzungen beseitigen	1,00	pau	400,00	400,00
4.	Entwässerungsleitung DN 150 einschl. Graben	22,00	m	160,00	3.520,00
5.	Entwässerungsrinne	4,00	m	220,00	880,00
6.	Sinkkasten	1,00	St	280,00	280,00
7.	vorh. Leitung umschließen, Ende verschließen	1,00	pau	300,00	300,00
8.	Formstücke Abzweig, Bogen	8,00	St	40,00	320,00
9.	Entwässerungsleitung an Leitung anschließen	1,00	St	200,00	200,00
10.	Fundamentschalung herstellen	30,00	m2	75,00	2.250,00
11.	Betonfundament für Mauer herstellen	9,00	m3	300,00	2.700,00
12.	Schalung für Ortbetonmauer herstellen	32,00	m2	110,00	
13.	Ortbetonmauer herstellen	9,00	m3	600,00	
14.	Oberfläche Mauer stocken	32,00	m2	95,00	
15.	Beton-Fertigteilmauer herstellen	18,50	m	950,00	
16.	Mauer aus Muschelkalkblöcken herstellen	18,50	m	2.500,00	
17.	Mauer aus Sandsteinblöcken herstellen	18,50	m	2.400,00	
18.	Mauer aus Granitblöcken herstellen	18,50	m	2.400,00	44.400,00
19.	Sitzauflage aus Holz gebogen	12,00	m	700,00	8.400,00
20.	Sitzauflage aus Holz gerade	4,50	m	400,00	1.800,00
21.	Granitpflasterzeile als Einfassung	65,00	m	40,00	2.600,00
22.	Granitpflasterbelag in Reihen, Oberfläche glatt	60,00	m2	120,00	7.200,00
23.	Betonplattenbelag wieder herstellen	60,00	m2	40,00	2.400,00
24.	Baumpflanzungen	2,00	St	1.000,00	2.000,00
25.	Stauden- und Bodendeckerpflasnzungen	15,00	m2	35,00	525,00
	Rundung				159,18
Netto-Bausumme					85.434,18
zuzüglich 19 % MWSt					16.232,49
Brutto-Bausumme					101.666,67
zuzüglich Baunebenkosten					17.086,84
zuzüglich 19 % MWSt aus Baunebenkosten					3.246,50
Gesamtsumme					122.000,00
aufgestellt					
SETUP Landschaftsarchitektur					